

中間損益計算書

平成18年4月 1日から

平成18年9月30日まで

(単位:百万円)

費用の部					収益の部				
科目	当中間 会計期間	前中間 会計期間	増 減	前事業年度	科目	当中間 会計期間	前中間 会計期間	増 減	前事業年度
営業費用	216,261	233,968	△ 17,706	480,041	営業収益	253,571	282,674	△ 29,103	566,016
電気事業営業費用	214,325	231,598	△ 17,273	473,056	電気事業営業収益	251,453	280,107	△ 28,653	558,306
水力発電費用	27,901	33,161	△ 5,259	69,844	他社販売電力料	221,512	247,389	△ 25,877	495,061
汽力発電費用	141,269	147,650	△ 6,380	308,191	託送収益	27,592	30,565	△ 2,972	58,255
他社購入電力料	251	—	251	81	電気事業雑収益	2,348	2,152	196	4,989
送電電費	14,566	18,897	△ 4,330	35,250					
変電電費	3,041	3,226	△ 184	6,737					
販売電費	684	594	90	1,439					
通信電費	2,863	2,430	432	5,655					
一般管理費	20,464	21,984	△ 1,520	38,571					
事業税	3,282	3,654	△ 371	7,285					
附帯事業営業費用	1,936	2,369	△ 432	6,985	附帯事業営業収益	2,118	2,567	△ 449	7,709
コンサルティング事業営業費用	576	540	36	3,568	コンサルティング事業営業収益	798	737	60	4,152
石炭販売事業営業費用	1,039	1,686	△ 647	2,998	石炭販売事業営業収益	1,040	1,715	△ 674	3,209
その他附帯事業営業費用	320	141	178	417	その他附帯事業営業収益	279	114	164	347
営業利益	(37,309)	(48,706)	(△ 11,396)	(85,974)					
営業外費用	11,865	18,284	△ 6,418	39,958	営業外収益	5,138	2,584	2,553	5,218
財務費用	10,834	17,428	△ 6,594	35,737	財務収益	3,848	2,266	1,581	3,327
支払利息	10,642	17,013	△ 6,371	35,088	受取配当金	3,381	1,876	1,505	2,521
新株発行費償却	—	—	—	10	受取利息	467	390	76	806
社債発行費	192	—	192	—					
社債発行費償却	—	393	△ 393	590					
社債発行差金償却	—	22	△ 22	49					
事業外費用	1,030	855	175	4,220	事業外収益	1,289	317	972	1,890
固定資産売却損失	0	0	△ 0	126	固定資産売却益	14	21	△ 6	111
雑損	1,030	855	175	4,094	雑収益	1,274	296	978	1,779
中間(当期)経常費用合計	228,127	252,252	△ 24,125	520,000	中間(当期)経常収益合計	258,710	285,259	△ 26,549	571,234
中間(当期)経常利益	30,582	33,006	△ 2,423	51,234					
渴水準備金引当又は取崩し	487	△ 73	560	△ 399					
渴水準備金引当	487	—	487	—					
渴水準備引当金取崩し(貸方)	—	△ 73	73	△ 399					
税引前中間(当期)純利益	30,095	33,079	△ 2,984	51,633					
法人税、住民税及び事業税	8,162	14,186	△ 6,024	20,143					
法人税等調整額	1,837	△ 2,454	4,291	△ 1,892					
中間(当期)純利益	20,096	21,348	△ 1,251	33,382					
前期繰越利益	—	20,673	△ 20,673	20,673					
中間配当額	—	—	—	4,164					
中間(当期)未処分利益	—	42,022	△ 42,022	49,892					

(注) 百万円未満を切捨てて表示しています。